



Avance en el ejercicio presupuestal y resultado de indicadores de evaluación

Respecto del Programa de Garantías Líquidas, y de acuerdo al Módulo de Adecuaciones Presupuestarias (MAP), los recursos del periodo de marzo a diciembre fueron etiquetados como reservados por la SHCP, razón por la cual no han ingresado al patrimonio de la entidad, por lo que al cierre del mes de septiembre se han recibido 577.5 millones de pesos correspondientes al ejercicio 2020, sobre los cuales se precisa que no se ha iniciado la operación de los mismos.

En relación a los indicadores con periodicidad trimestral del Presupuesto basado en Resultados (PbR) y a los indicadores de Evaluación contenidos en el Anexo 7 de las Reglas de Operación, al cierre del tercer trimestre no se reportaron avances.

Por lo anterior, no se anexa al presente el informe sobre el importe de apoyos y servicios por Entidad Federativa, ni se realizó la publicación de los padrones de beneficiarios en la página institucional de la Financiera Nacional de Desarrollo Agropecuario, Rural, Forestal y Pesquero.

En cuanto al Programa de Capacitación para Productores e Intermediarios Financieros Rurales, el Programa de Apoyo a Unidades de Promoción de Crédito y el Programa de Reducción de Costos de Acceso al Crédito, se reitera que no fue asignado presupuesto en el PEF 2020, por lo que no se presentan avances a este respecto.

Atentamente

Ing. Jorge Gómez Pelayo
Director Ejecutivo de Promoción de Negocios
con Intermediarios Financieros Rurales



2. Programa para la Constitución de Garantías Líquidas

Para este ejercicio, se asignaron recursos al Programa mediante el PEF por 2.5 mil millones de pesos, de los cuales al cierre del mes de marzo se han recibido 577.5 millones de pesos, de acuerdo al Módulo de Adecuaciones Presupuestarias (MAP), los recursos del mes de marzo a septiembre están etiquetados como reservados por la SHCP. Sin embargo, no se ha iniciado la operación de los mismos, derivado de que la Entidad se encuentra actualmente redefiniendo y modificando los procesos y actividades sustantivas requeridas, así como una reconfiguración de políticas internas para su alineación con las directrices del Gobierno Federal; con el fin de cumplir con las obligaciones establecidas, y en su caso, la conjunción con las otras 3 entidades que integrarían el nuevo grupo financiero (FINAGRO).

Por lo anterior, y debido a la demanda, se autorizó el uso de recursos patrimoniales para el otorgamiento de apoyos de los Programas, considerando la suficiencia presupuestal correspondiente y en cumplimiento de las disposiciones legales y normativas vigentes, toda vez que los apoyos tienen como propósito ser una herramienta para coadyuvar en el cumplimiento del Objeto Institucional, así como, facilitar el acceso al crédito, mejorar el uso de los recursos crediticios, fomentar la incubación, desarrollo y fortalecimiento de los productores, Empresas Rurales y Empresas de Intermediación Financiera en el medio rural.

Al respecto del Fondo Mutual de la FND, al tercer trimestre de 2020 se han constituido garantías por 516.8 miles de pesos, con lo que se beneficia a 312 acreditados de la Institución. En el mismo periodo se han aplicado 396.6 millones de pesos a créditos por incumplimiento de pago y se han recuperado 64.4 millones de pesos. Al cierre del período se tienen garantizados 29,242 créditos por un monto de 18.4 millones de pesos.

Durante el tercer trimestre se constituyeron garantías por 2.4 millones de pesos en el Fondo de Garantías Líquidas de la FND, además se constituyeron garantías por 3.7 millones de pesos al amparo del Convenio con el INPI.

Al mes de septiembre de 2020, se encuentran devengados 271.7 millones de pesos en el Fondo de Garantías Líquidas Simples; de los cuales 129.6 millones de pesos corresponden a garantías constituidas y 81.5 millones de pesos a garantías reservadas, beneficiando a 765 productores, respecto al Convenio de Coordinación con el INPI se tienen 38.8 millones de pesos de garantías constituidas y 21.8 millones de pesos, de garantías reservadas, beneficiando a 25 productores.

Indicadores de Evaluación contenidos en el Anexo 7 de las Reglas de Operación

Indicador	Meta 2020	Avance
Porcentaje del Crédito asociado por el programa de garantías líquidas respecto del crédito otorgado por la Financiera	47.3%	0.69%
Nivel de satisfacción de los beneficiarios que constituyen garantías líquidas	95%	0%
Porcentaje de atención a mujeres apoyadas con el Programa de Garantías Líquidas	20%	52.05%
Porcentaje de atención a municipio marginados	65%	89.32%



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

JULIO - SEPTIEMBRE 2020

Entidad	Monto Constituido
CENTRO - OCCIDENTE	\$ 95,764.11
AGUASCALIENTES	2,875.55
AGUASCALIENTES	2,875.55
COLIMA	525.72
COLIMA	525.72
GUANAJUATO	15,412.15
CELAYA	2,044.13
IRAPUATO	4,829.76
VALLE DE SANTIAGO	8,538.26
JALISCO	4,862.80
AMECA	732.71
AUTLAN	320.50
CD GUZMAN	1,394.23
GUADALAJARA	406.55
LA BARCA	430.88
PUERTO VALLARTA	344.46
TEPATITLAN	1,233.47
MICHOACAN	49,541.72
APATZINGAN	649.95
LA PIEDAD	14,140.61
LAZARO CARDENAS	438.49
MARAVATIO	25,591.08
MORELIA	2,818.04
URUJAPAN	5,773.16
ZAMORA	130.39
NAYARIT	9,093.37
SANTIAGO IXCUINTLA	748.56
TEPIC	8,344.81
QUERETARO	792.94
QUERETARO	792.94
SAN LUIS POTOSI	12,176.92
CD VALLES	12,176.92
ZACATECAS	482.94
RIO GRANDE	482.94
NOROESTE	\$ 54,586.14
BAJA CALIFORNIA SUR	3,586.21
CD CONSTITUCION	2,891.92
LA PAZ	694.29
SINALOA	48,104.16
CULIACAN	282.24
GUASAVE	41,908.96
LOS MOCHIS	5,912.96
SONORA	2,895.77
CD OBREGON	883.83
HERMOSILLO	280.57
MAGDALENA	172.42



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

JULIO - SEPTIEMBRE 2020

Entidad		Monte Constituido
	NAVOJOA	1,082.69
	VICAM	476.26
NORTE		\$ 322,203.36
	CHIHUAHUA	8,616.54
	CHIHUAHUA	1,177.26
	CUAUHTEMOC	661.37
	DELICIAS	1,270.91
	NUEVO CASAS GRANDES	5,507.00
	COAHUILA	11,475.86
	MONCLOVA	269.53
	SABINAS	3,498.66
	SALTILLO	7,489.90
	TORREON	217.77
	DURANGO	6,409.22
	DURANGO	709.49
	GUADALUPE VICTORIA	5,699.73
	TAMAULIPAS	295,701.74
	CD MANTE	132,541.25
	CD VICTORIA	162,908.38
	VALLE HERMOSO	252.11
SUR		\$ 31,103.71
	HIDALGO	4,634.77
	IXMIQUILPAN	146.33
	PACHUCA DE SOTO	4,488.44
	MORELOS	7,904.71
	CUAUTLA	7,904.71
	OAXACA	16,891.54
	HUAJUAPAN	37.12
	PINOTEPA NACIONAL	1,203.97
	TUXTEPEC	15,650.45
	PUEBLA	930.58
	CD SERDAN	334.99
	TEZIUTLAN	595.59
	VERACRUZ	742.11
	POZA RICA	63.79
	XALAPA	678.32
SURESTE		\$ 13,178.62
	CAMPECHE	3,465.14
	CAMPECHE	3,465.14
	CHIAPAS	5,709.10
	TAPACHULA	140.48
	TONALA	4,139.43
	TUXTLA GUTIERREZ	177.14
	VILLAFLORES	1,252.05
	QUINTANA ROO	4,004.38



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO MUTUAL DE GARANTIAS LIQUIDAS

JULIO - SEPTIEMBRE 2020

Entidad	Monto Constituido
CHETUMAL	4,004.38
TOTAL DE APOYOS	\$ 516,835.94
GASTOS DE OPERACIÓN	\$ -
TOTAL	\$ 516,835.94



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS

JULIO - SEPTIEMBRE 2020

CANTIDAD		Monto	
NOROESTE		\$	707,800.00
	SINALOA		679,000.00
	LOS MOCHIS		679,000.00
	SONORA		28,800.00
	NAVOJOA		28,800.00
SUR		\$	800,000.00
	VERACRUZ		800,000.00
	PANUCO		400,000.00
	TUXPAN		400,000.00
SURESTE		\$	866,663.00
	CHIAPAS		866,663.00
	TUXTLA GUTIERREZ		866,663.00
TOTAL DE APOYOS		\$	2,374,463.00
GASTOS DE OPERACIÓN		\$	-
TOTAL		\$	2,374,463.00

MS.



Dirección General Adjunta de Promoción de Negocios y Coordinación Regional

FONDO DE GARANTIAS LIQUIDAS (INPI)

JULIO - SEPTIEMBRE 2020

Entidad		Monto Comprobado
CENTRO - OCCIDENTE		\$ 1,966,500.00
MICHOACAN		1,966,500.00
	MORELIA	1,966,500.00
SUR		\$ 1,380,665.00
GUERRERO		820,000.00
	OMETEPEC	820,000.00
MORELOS		368,000.00
	CUAUTLA	368,000.00
OAXACA		154,665.00
	TEHUANTEPEC	154,665.00
VERACRUZ		38,000.00
	POZA RICA	38,000.00
SURESTE		\$ 391,800.00
TABASCO		391,800.00
	VILLAHERMOSA	391,800.00
TOTAL DE APOYOS		\$ 3,738,965.00
GASTOS DE OPERACIÓN		\$ -
TOTAL		\$ 3,738,965.00



DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS Y COORDINACIÓN REGIONAL

PROGRAMA DE GARANTÍAS LIQUIDAS
PADRÓN DE BENEFICIARIOS ENERO - SEPTIEMBRE 2020

MARCELA VARGAS PLACENCIA	\$	242.23
MIGUEL ANGEL SANROMAN MORAN	\$	814.49
JOSE MARTINEZ NAVARRO	\$	54.24
MARIA DE LA LUZ PAREDES AGUILERA	\$	778.07
EUGENIO ALBA ROMO	\$	576.08
OSWALDO SALAS CAMPOS	\$	165.29
M OLGA PEREZ PINEDA	\$	245.15
JUAN CARDENAS RODRIGUEZ	\$	226.48
JOSE PEREA GONZALEZ	\$	748.23
RODRIGO JIMENEZ BARRERA	\$	471.93
JULIETA AUREA SORIANO TENORIO	\$	869.39
ELIDIO VALDIVIA BONILLA	\$	8,538.26
JUAN CARLOS PORRAS ALATORRE	\$	99.31
IRMA NEREIDA MENDEZ SANCHEZ	\$	135.70
AIDE BANDA CORONADO	\$	3,707.01
PEDRO HERRERA GRANADOS	\$	887.74
UNION GANADERA REGIONAL DE QUERETARO	\$	792.94
FEDERICO MUNGUIA PRECIADO	\$	112.44
SANTIAGO SILVA JIMENEZ	\$	160.97
SANTIAGO SILVA RUIZ	\$	115.90
CECILIO GUTIERREZ SILVA	\$	35.24
MARIA DEL ROSARIO VAZQUEZ RODRIGUEZ	\$	145.19
ALES RAMIREZ CAMACHO	\$	238.76
RUBEN RAMIREZ AMADOR	\$	70.28
ROBERTO FLORES ALVAREZ	\$	278.48
GRUPO PRODUCTOR YESENIA SPR DE RL	\$	540.45
OSWALDO BARRETO BERNABE	\$	194.40
DANIEL SAHAGUN GARCIA	\$	384.41
LAZARO GONZALEZ LUGO	\$	274.97
HUMBERTO ORTIZ CARRIZALES	\$	15.95
ALVARO SANTOS MARTINEZ	\$	390.60
JOSE DE JESUS CARDENAS GAMA	\$	70.69
FERMIN ZARAGOZA SAHAGUN	\$	111.62
JOSE TRINIDAD MENDOZA HERNANDEZ	\$	94.75
IGNACIO MENDIETA MARTINEZ	\$	52.13
J. JESUS RODRIGUEZ RODRIGUEZ	\$	268.37
JAIME CORTES GARCIA	\$	92.52
JAVIER MARTIN NAVARRO	\$	173.58
LEOPOLDO HERNANDEZ MUÑOZ	\$	53.82
JUAN MANUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ	\$	25.86
ADRIAN CORTES GARCIA	\$	170.27
SAULO TORRES LEON	\$	155.69
FRANCISCO LOPEZ MACHEN	\$	138.34
TARCICIO BERNARDO MAGAÑA VILLALPANDO	\$	241.83
MA GUADALUPE HERNANDEZ RUIZ	\$	134.76
JOSE CRUZ MONTOYA CONTRERAS	\$	46.80
CLEOFAS HERMILO SALCEDO FLETES	\$	149.09
YONEL SANTIAGO SALAS	\$	195.37
HUMBERTO LEDESMA RENTERIA	\$	261.31
MA CAROLINA ENCIZO VALENTE	\$	80.45
MARIA CONCEPCION RAMOS BOBADILLA	\$	248.58
LEONARDO RUIZ ROBLES	\$	140.81
LETICIA PLASCENCIA BERNAL	\$	165.83
MARIA GUADALUPE ROCHA MAYAGOITIA	\$	3,069.58
LUIS RAMON CAMBERO GONZALEZ	\$	2,961.45
LUZ AMELIA GIL PALOMARES	\$	729.38
JOAQUIN SANTILLAN CELAYA	\$	687.42
MA. DOLORES ECHEVARRIA RAMOS	\$	53.22
FLORENTINA GARCIA PEREZ	\$	555.12
JOSE LUIS CABRERA BAUTISTA	\$	325.82
ROLANDO ROBLES VILLAGOMEZ	\$	151.21
SALVADOR GOMEZ ARREOLA	\$	74.21
DIANA LAURA CUEVAS LIMA	\$	150.13
TERESA CIPRIANO BALTAZAR	\$	150.43
JAIR ALFONSO DE JESUS	\$	46.79
ANA YOLANDA FRANCO MARTINEZ	\$	240.36
FRANCISCO QUINTANA LOPEZ	\$	240.56
CARLOS CASTILLO MEZA	\$	240.58
ADRIAN ZAVALA LEMUS	\$	240.58
ALMA GABRIELA CALDERON SALGADO	\$	239.32

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS Y COORDINACIÓN REGIONAL

PROGRAMA DE GARANTÍAS LIQUIDAS
PADRÓN DE BENEFICIARIOS ENERO - SEPTIEMBRE 2020

RAMON OROZCO RANGEL	\$	242.59
BRENDA RODRIGUEZ MALDONADO	\$	241.46
EMILIO GARCIA VARGAS	\$	174.20
JOSE MANUEL SANCHEZ JUAREZ	\$	59.80
ALBERTO BUCIO RODRIGUEZ	\$	277.52
CONSUELO CHIPRES GARCIA	\$	114.09
EZEQUIEL CABRERA CABRERA	\$	71.79
RUBEN RIVERA GONZALEZ	\$	133.71
EDELMIRA MEDRANO SALAZAR	\$	927.87
J. CIPRIANO VERA BONILLA	\$	768.89
JOSE JESUS COVARRUBIAS TAMAYO	\$	151.90
GENOVEVA ARIZAGA AYALA	\$	163.83
MARCO ANTONIO GONZALEZ GARCIA	\$	78.16
DAGOBERTO ORTIZ MONDRAGON	\$	249.61
TORIBIO LUZ MORENO	\$	97.36
JOSE ANTONIO GOMEZ CAMACHO	\$	1,149.61
MARIA SUGEY HERNANDEZ ORDOÑEZ	\$	1,222.27
MARTHA ELENA TORAL IBARROLA	\$	958.97
AGUSTIN GARCIA GARCIA	\$	547.70
MARIA DE LOURDES JIMENEZ GUERRERO	\$	7,719.81
MARIA ANDREA RAMIREZ MENDIOLA	\$	1,747.23
BENITO JAIMES REYNA	\$	591.13
GUILLERMO HERNANDEZ GONZALEZ	\$	251.94
JESUS MALTOS REYES	\$	1,936.06
FIDEL ORTIZ LUNA	\$	248.96
ISIDRO GONZALEZ SALINAS	\$	252.44
ANTONIO RIVERA GONZALEZ	\$	472.02
GERARDO ROJAS ALCANTAR	\$	3,504.66
AGUSTIN JOEL AYALA CRUZ	\$	560.51
AMALIA GUZMAN GUZMAN	\$	146.85
IRMA HERRERA PEREZ	\$	1,386.95
MARCO ANTONIO GARCIA GALINDO	\$	239.14
JAVIER CARRILLO CAMACHO	\$	254.12
JUAN LUIS VILLANUEVA REYES	\$	3,370.48
BIOFORESTA SA DE CV	\$	485.88
MIGUEL ANGEL MAGAÑA ALVAREZ	\$	266.40
JOSE ROBERTO VEGA MARTINEZ	\$	108.20
JOSE NOEL FERNANDEZ MADRIGAL	\$	22.19
JOSE ALONSO CASTRO NAVARRO	\$	254.40
JORGE GOMEZ CASTRO	\$	204.86
CRISTHIAN RAFAEL FLORES RAMIREZ	\$	146.17
MARIA DE JESUS BERNAL FLORES	\$	177.52
JAVIER CAZARES DUARTE	\$	196.91
RAMON ALONSO SANTIAGO ROMERO	\$	273.47
ALFREDO DOMINGUEZ ALFARO	\$	189.63
MIGUEL AGUILAR ARCE	\$	157.78
MARIBEL GOMEZ LOPEZ	\$	260.21
JUAN FRANCISCO DE LA TOBA CASTRO	\$	90.53
MARIO MISAEAL CASTRO GUDIÑO	\$	130.71
CARLOS ALFREDO CASTAÑEDA BOCANEGRA	\$	72.39
ENRIQUE SOTO MADRIGAL	\$	128.18
LUIS ENRIQUE MUÑOZ AGUIRRE	\$	149.53
ADOLFO GONZALEZ AGUNDEZ	\$	159.70
MARIA LUISA AGUNDEZ OCHOA	\$	79.72
SALVADOR FLORES GONZALEZ	\$	220.21
OLGA YANETH TARACENA QUIÑONES	\$	17.31
TOMITAKA FISHER ALVAREZ	\$	51.03
CHRISTIAN CASTRO GUZMAN	\$	150.32
JUAN DOMINGUEZ NAVARRO	\$	71.58
EFRAIN MEZA COLLINS	\$	404.05
GRAL. EMILIANO ZAPATA DE AGUA NUEVA II S.P.R. DE R.I.	\$	165.61
VALPEZ AGRICULTORES S.P.R. DE R.I.	\$	3,285.87
ERASTO CARRAZCO BRICEÑO	\$	67.41
ALMADA LOPEZ S.P.R. DE R.I.	\$	1,185.41
RAMON ENRIQUE COTA COTA	\$	1,208.66
ROBERTO ROLANDO CUEN LOPEZ	\$	134.74
MARIA MAGDALENA SOBERANES AGUILAR	\$	147.50
JESUS CASTRO RODRIGUEZ	\$	808.37
AGRICOLA MEDEL BARAJAS S.P.R. DE R.I.	\$	148.96
AGRICOLA ARBELES SPR DE RI	\$	1,903.52
YOLANDA FLORES ESTRADA	\$	36,072.72



DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS Y COORDINACIÓN REGIONAL

PROGRAMA DE GARANTÍAS LIQUIDAS
PADRÓN DE BENEFICIARIOS ENERO - SEPTIEMBRE 2020

PIPIACHI AGRICOLA SPR DE RI	\$	56.17
JOAQUIN LUQUE LUGO	\$	2,063.06
LOS ESPINOZASS AGRICOLA SPR DE RI	\$	856.16
NICOLAS CAMPAS ROMERO	\$	115.92
CARMEN GUADALUPE SERRANO BOBADILLA	\$	173.30
MARTHA AIDA MONTIEL AGRAMON	\$	160.87
FRANCISCO VALDEZ CONTRERAS	\$	238.81
MARIA CRISTINA DIAZ NIEBLAS	\$	194.93
TOROCOPOBAMPO AGUA PLOMA S.P.R. DE R.I.	\$	59.89
EL BAGAO SPR DE RL	\$	377.11
ELIZABETH MARIA PAREDES CALDERON	\$	39.26
KATTY LIZETH RODRIGUEZ CAMPOY	\$	280.57
JORGE BARRAGAN AMEZQUITA	\$	66.50
ROSA MARIA MONTIEL DE LA ROSA	\$	105.92
AGRICOLA VALDEZ AMARILLAS S.P.R. DE R.L.	\$	57.16
RICARDO FLORES RUIZ	\$	807.60
JOSEFINA PACHECO CAMPAS	\$	68.01
FERNANDO ADOLFO FELIX MARTINEZ	\$	149.92
CRISOFORO ALBERTO SOTELO CHAVEZ	\$	153.54
PRISCILA GONZALEZ NEGRETE	\$	208.10
JESUS GUILLERMO HERMOSILLO NIETO	\$	591.45
MARIA NATIVIDAD RODRIGUEZ MARQUEZ	\$	117.58
AURORA PINEDA JORDAN	\$	101.30
LUIS RAUL FUENTES VALENZUELA	\$	98.94
ISIDRO GONZALEZ MOLINA	\$	1,041.73
DIANA ALEJANDRA QUEZADA CHAVIRA	\$	135.53
ELEAZAR HERNANDEZ ENRIQUEZ	\$	661.37
OLGA PARRA VIGUERIA	\$	2,753.50
RAQUEL MENCHACA GRACIANO	\$	2,753.50
RAFAEL HUMBERTO MARTINEZ VILLARREAL	\$	324.98
LORENZO ARMANDO MONTES PEÑA	\$	3,173.68
JOSE ABRAHAM CEPEDA IZAGUIRRE	\$	253.43
ROSALINDA DE HOYOS VILLARREAL	\$	269.53
HECTOR RAMOS VALDES	\$	2,559.72
JUAN CRISOSTOMO JARAMILLO GARCIA	\$	154.56
ADELA PEREZ BRIONES	\$	4,522.19
FILIBERTO RODRIGUEZ REYES	\$	217.77
DANIELA RODRIGUEZ ROMERO	\$	709.49
CRESCENCIO IBARRA FALCON	\$	448.29
FRANCISCO HERNANDEZ MENA	\$	175.97
URBANO SILVA ARCINIEGA	\$	1,746.43
MA DEL CARMEN LOPEZ ALVARADO	\$	3,146.10
INOCENTE RODRIGUEZ CENICEROS	\$	182.94
NICOLAS BRAVO AGUILERA	\$	535.82
REYES GASCA HERNANDEZ	\$	412.44
OSCAR RODRIGUEZ IBARRA	\$	4,329.50
JOHAN KAUEHOFEN FROESE	\$	122.90
FELIX JOAQUIN CANTU AYALA	\$	17,002.50
ASOC. DE U. UNIDOS PARA EL PROGRESO AC	\$	333.83
JULIO CESAR PEREZ GUTIERREZ	\$	4,317.63
EUTIQUIA HERNANDEZ	\$	4,091.63
VALENTINA ARGUELLO GALVAN	\$	4,124.64
OSIEL ROJAS CASADOS	\$	246.06
ROBERTO NUÑEZ ENRIQUEZ	\$	209.50
FILEMON SEGURA VAZQUEZ	\$	3,505.11
J. NICOLAS RAMIREZ AGUILAR	\$	3,737.34
PETER SAWATZKY ENNS	\$	316.14
ANSELMO LOPEZ VILLARREAL	\$	4,131.10
GABRIEL GARCIA	\$	4,336.42
ERASMO TORRES RIVERA	\$	4,332.46
ANCELMA AVILA GUERRERO	\$	3,579.63
APOLONIO ALVAREZ PEREZ	\$	4,328.51
GUADALUPE MARIN SIFUENTES	\$	4,126.43
JAIME BALDERRAMA SANCHEZ	\$	4,318.62
RENE DEL ANGEL YAÑEZ	\$	4,313.68
ILDEFONSO HERNANDEZ LICONA	\$	4,337.40
MARCELO TAVERA COSINO	\$	4,511.95
CANDELARIA MARTINEZ RESENDIZ	\$	4,319.65
IGNACIA MONTOYA GUERRERO	\$	4,327.12
MINERVA MATA JUAREZ	\$	4,331.79
EDUARDO NOE SALDIERNA RODRIGUEZ	\$	4,385.26



DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS Y COORDINACIÓN REGIONAL

PROGRAMA DE GARANTÍAS LIQUIDAS
PADRÓN DE BENEFICIARIOS ENERO - SEPTIEMBRE 2020

ALMA DELIA GARCIA GARCIA	\$	4,361.30
MA. GUADALUPE CRUZ	\$	4,360.37
MA ANDREA RAMIREZ MEJIA	\$	4,360.37
MARIA DOLORES RAMIREZ MEJIA	\$	4,360.37
ROMANA HERNANDEZ PUGA	\$	4,360.37
ANA AMERICA GARCIA ESCOBAR	\$	4,361.30
PAULA MAR BARRIOS	\$	4,360.37
MIGUEL MEDINA REYNA	\$	973.62
JAIMÉ RODRIGUEZ INURRIGARRO	\$	1,630.71
JOSE ORTEGA HERRERA	\$	4,292.11
CORNELIUS LOEWEN HARDER	\$	2,402.85
ALEJANDRA GUADALUPE CASTILLO AYALA	\$	395.87
YOLANDA TOVAR ACOSTA	\$	3,522.55
ELEONORA PEREZ MORALES	\$	4,270.81
AURORA GARCIA VILLAFUERTE	\$	4,329.35
OSCAR RAMIREZ PEÑA	\$	4,350.43
BERNABE ROJAS VERA	\$	4,237.43
YUSHU TORRES HERNANDEZ	\$	4,280.43
FERNANDO POLICARPO OLLERBIDES VILLAFUERTE	\$	4,351.42
DOMINGO JATDIEL MEDINA SEGURA	\$	4,320.78
JUAN CARLOS LOPEZ ALBINEDA	\$	4,319.79
NELLY VIANEY VILLAFÁÑA SANTOYO	\$	4,299.65
PEDRO LUIS HERNANDEZ LIMON	\$	366.88
JOSE DE JESUS MARTINEZ CAMPOS	\$	4,350.43
MARIA TERESA URIEGAS VALDEZ	\$	4,332.15
FRANCISCO ORDOÑEZ LONGINOS	\$	4,354.39
ELEAZAR SOLIS GONZALEZ	\$	4,249.75
NICOLAS TAVARES HERRERA	\$	4,249.75
YESENIA VALERIA MORALES GOMEZ	\$	4,314.34
MARTIN EMMANUEL VAZQUEZ MARTINEZ	\$	4,273.52
LAURA MARIA CAMACHO	\$	4,255.78
DULCE LAURIAN UGALDE BLAS	\$	4,328.41
BLANCA ESMERALDA MENDEZ JARAMILLO	\$	4,217.28
PEDRO LOPEZ ESTRADA	\$	3,523.62
ANGELICA ANTONIO DEL ANGEL	\$	4,332.15
JHANAY SHEREZADE SEGURA DE LIRA	\$	4,245.64
FRANCISCO JAVIER SALAZAR GOMEZ	\$	4,238.40
CARLOS HUMBERTO HERNANDEZ ALVAREZ	\$	4,240.48
OFELIA PEREZ SOLIS	\$	3,718.94
JUAN DE DIOS LOPEZ PEDRAZA	\$	4,319.79
FRANCISCO JOEL BADILLO RIVERA	\$	4,322.75
JASIEL IZAI URIBE CABRIALES	\$	4,348.45
LUCILA LOPEZ WALLE	\$	155.35
ELIZABETH SANCHEZ MARTINEZ	\$	4,327.48
JUANA MARIA CECILIA TORRES SAUCEDO	\$	4,325.61
GENARO JIMENEZ RODRIGUEZ	\$	4,285.19
XOCHITL WENDOLIN SOLIS GARCIA	\$	4,326.54
CECILIA GARCIA SAENZ	\$	4,325.61
MA. IMELDA ROCHA SILOS	\$	4,313.74
CELSO ANTONIO SANCHEZ NAVARRO	\$	4,288.16
ANABELIA MEJIA CERVANTES	\$	252.11
TZEI JKOM TZII MAXTALAB S.P.R. DE R.L.	\$	11,973.40
JORGE RAFAEL ROBLES AZUARA	\$	203.52
RICARDO LUNA ROBLES	\$	69.99
REYMUNDO ESTUPIÑAN ALMANZA	\$	115.84
JAVIER GARCIA RODRIGUEZ	\$	59.02
MA SOLEDAD DOMINGUEZ LOPEZ	\$	238.09
JOSE BUSTOS BUSTOS	\$	360.33
BERNARDO CAMACHO PATIÑO	\$	250.68
RAFAEL CORONA RODRIGUEZ	\$	11,842.29
AARON DIAZ ESPINOZA	\$	101.17
JOSE MANUEL ALMANZA MACIAS	\$	140.22
MARIA DEL SOCORRO MORALES DUEÑAS	\$	153.82
HECTOR FALCON SANCHEZ	\$	152.12
ERNESTO GERARDO VILLARREAL RAMIREZ	\$	495.99
ALEJANDRO VEGA MORENO	\$	33.00
JUAN CARLOS BALTAZAR MARCOS	\$	308.03
GUSTAVO RODRIGUEZ BUCIO	\$	585.21
EDUARDO GUZMAN CASTAÑEDA	\$	125.71
FRANCISCA CHAVEZ ALVAREZ	\$	685.36
BEATRIZ PLASENCIA BARRETO	\$	156.30



DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS Y COORDINACIÓN REGIONAL

PROGRAMA DE GARANTÍAS LIQUIDAS
PADRÓN DE BENEFICIARIOS ENERO - SEPTIEMBRE 2020

PRODUCTORES DE HORTALIZAS BAJO INVERNADE	\$	7,748.41
MAYOLO ACEVEDO RODRIGUEZ	\$	37.12
CELSO HERNANDEZ MENDOZA	\$	305.28
JACOBO DE LA ROSA GALINDO	\$	898.69
BARTOLO FERNANDEZ VELA	\$	1,139.30
REMIGIO VASQUEZ GONZALEZ	\$	9,065.55
EDMUNDO GALICIA HERNANDEZ	\$	5,445.60
ANGEL DAVID ZENTENO CRUZ	\$	97.81
JOSEFINA MUÑOZ PEREZ	\$	237.18
JOSE JUAN OLVERA MACIAS	\$	595.59
ASCENCION HERRERA AGUILAR	\$	678.32
CARLOS SALINAS QUINTERO	\$	63.79
LAZARO HERNANDEZ PEREZ	\$	146.33
MIGUEL ANGEL ISLAS GALICIA	\$	632.89
JUAN CORONA MARTIN	\$	681.61
FAUSTINO NAVA OLVERA	\$	3,173.94
RAUL COBIAN DEL TORO	\$	186.55
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ CASTILLO	\$	1,753.06
NIÑOS MAYAS DE KATAB SPR DE RL	\$	695.53
JORGE LUIS TREJO VILLA	\$	627.24
JOHN FROESE SAWATZKY	\$	190.03
FLORENCIO POOT CHAN	\$	199.28
DANIEL ROBLERO ORTIZ	\$	140.48
NEFTALI ESPINOZA MORENO	\$	2,970.02
HECTOR ZAVALA HERNANDEZ	\$	1,169.41
FELIPE RUEDA TOVILLA	\$	177.14
RONAY CHACON VAZQUEZ	\$	1,252.05
ACUACULTURA CARIBE SUR SPR DE RL	\$	877.37
CADENA PRODUCTIVA FORESTAL KANAIMA, S.A DE C.V.	\$	2,523.21
EDUARDO ANTONIO VEGA ALVAREZ	\$	603.80
MONTO CONSTIUIDO DEL APOYO	\$	516,835.94
AGRICOLA TAKIA S.A. DE C.V.	\$	371,125.00
COMITE VERACRUZANO DE PRODUCTORES DE ARR	\$	213,200.00
CORPORATIVO IRRIPROFU SA DE CV	\$	318,840.00
SERVICIOS INTEGRALES A EMPRESAS DEL SURE	\$	1,366,661.00
SERVICIOS RURALES PARA EL IMPULSO DE LOS NEGOCIOS SA DE CV	\$	800,000.00
SOCIEDAD DE PRODUCTORES DE SAN JOSE DE ABAJO, S.P.R. DE R.L.	\$	900,000.00
UNION DE CREDITO REGIONAL DEL NORTE DE VERACRUZ SA DE CV	\$	2,000,000.00
UNION DE SOCIEDADES FLOR AZUL S.A. DE C.	\$	789,000.00
MONTO CONSTIUIDO DEL APOYO	\$	6,758,826.00
FINDECA S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.	\$	2,442,647.93
FONDO INDIGENA UNION LIBRE, A.C.	\$	724,000.00
FONDO REG DEL SEMIDESIERTO QUERETANO SC	\$	49,000.00
FONDO REGIONAL DE MUJERES DEL TONACAPA	\$	97,000.00
FONDO REGIONAL DE TACOTALPA AC	\$	2,345,893.00
FONDO REGIONAL INDIGENA MEPHAA-ISAVII AC.	\$	2,200,000.00
FONDO REGIONAL INDIGENA TARIATA KERI PA	\$	3,052,300.00
FONDO REGIONAL PARA LA MUJER INDIGENA DE LA REGION LACUSTRE DE PATZCUARO ZIRAHUEN UARHITI ANCHIKURHIRICHA AC	\$	1,040,400.00
LOS PUEBLOS AMUZGO, MIXTECO, TLAPANECO, Y NAHUATL DE LA COSTA CHICA DE GUERRERO A.C.	\$	129,843.80
NICH IXIM CONSEJO DE MUJERES CHONTALES,	\$	316,800.00
PROYECTO DE DESARROLLO DE AREA MONTANA AMUZGA S.P.R. DE R.I.	\$	800,000.00
UNION DE COOPERATIVAS DE ACTIVIDADES DIVERSAS EL RENACIMIENTO MIXE SC DE RL DE CV	\$	210,474.60
UNION DE PRODUCTORES ORGANICOS BENEFICIO MAJOMUT S DE PR DE RL	\$	2,000,000.00
MONTO CONSTIUIDO DEL APOYO	\$	15,408,359.33
SOCIEDAD INTEGRAL EMPRENDEDORA SIEMBRA SAPI DE CV SOFOM ENR	\$	625,000.00
IMPULSO RIO LA VENTA, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.	\$	94,400.00
MONTO DISPERSADO DEL APOYO	\$	719,400.00

[Handwritten signature]